2022 年 4 月吉日
 取引先各位

 株式会社オクト

 半導体不足の影響による製品の納期遅延に関するお詫びとご案内

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼
申し上げます。
さて、過去に例がない半導体の不足が長期化し、あらゆる製品の生産が滞っていることから
顧客の半導体調達に対するマインドが大きく変化しています。
機器の需要が旺盛ななか、生産ラインの停止を何としても回避したい理由から、どうしても
半導体が必要な場合は相場の３～10 倍の価格でも流通在庫品を購入している企業様も増え
ています。それだけにとどまらず、半導体をめぐる詐欺事件も横行していて、古い半導体を
リマークするという手口で外見からは真贋がほぼ判定できない半導体も出回っています。
その理由から正規代理店を介して購入する事が重要ですが、問題は納期になります。
実際に 1 年以上納期がかかる部品も増え、基板製造が出来なくなる可能性も出てきました。
今後のご発注においても納期の長期化と購入価格の上昇が予想される為、お客様におかれ
ましても早めに計画的なご発注などのご協力を頂けますと幸いです。

何卒、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

１．対象製品：全製品
２．価格改定事由：製品実装部品(CPU、各種 IC、コネクタ全般)の仕入れ単価高騰のため
３．適応時期：2022 年 4 月 28 日以降の受注分より
４．改定後価格：別途お見積書を発行いたします
※適応時期以前にご注文頂いた製品につきましても、実装部品や為替に急激な変動が
発生した場合は、販売価格についてご相談させて頂く可能性がございます

５．その他：上記でも記載いたしましたとおり、各部品の長納期化も大きな問題となってお
ります。部品先行手配が必須の為、2023 年度所要分の製品ご注文書発行につきましても
ご協力願います

 以上